

4.3.2013

Valtiovarainministeriö
PL 28
000230 VALTIONEUVOSTO
valtiovarainministerio@vm.fi

Viite: VM162:00/2011

Lausunto kuntarakennelakiluonnoksesta

Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri esittää pyydettyinä lausuntonaan kuntarakennelakiluonnoksesta seuraavaa:

Lakiluonnos vastaa maan hallitusohjelman mukaisia linjauksia. Sairaanhoitopiirillä ei terveydenhuollon palveluihin keskittyvänä kuntayhtymänä ole erityistä kantaa esitettyihin seuraaviin kysymyksiin:

- selvitysvelvollisuudesta, selvityisperusteista ja selvitysvelvollisuuden sisällöstä
- esityksen sisältämistä määräajoista ja menettelyistä
- valtioneuvoston toimivallasta päättää kuntajaon muuttamisesta
- yhdistymisavustuksien ehdoista ja määrästä

Kysymykseen sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien turvaamisesta sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskevien linjausten mukaisesti sairaanhoitopiiri pitää palvelujen integraation toteuttamista perusterveydenhuollon ja perustason erikoissairaanhoidon osalta samoin kuin sosiaali- ja terveystalouden osalta hyvänä tavoitteena.

Riittävä väestöpohja palvelujen järjestämiseksi tulee turvata. Sairaanhoitopiirin näkemys riittäväksi väestöpohjaksi on vähintään 50 000 asukkaan vastuualue joko vahvassa peruskunnassa tai kuntien yhteisen sote-alueen puitteissa.

Tämän lisäksi kantanamme esitämme, että kuntien ja sote-alueiden tulisi muodostaa maahan ympärivuorokautisen päivystyksen sekä keskitettävien palvelujen järjestämiseksi sosiaali- ja terveydenhuollossa noin 250 000 asukkaan laajuisia yhteistoiminta-alueita. Näiden toiminnan ohjausta ja koordinaatiota alueiden välillä voisi hoitaa erityisvastuualue (erva) joka olisi oikeudellisesti erillinen toimija. Hallitusohjelman mukaista linjausta valtakunnallisesta viidestä ervasta sairaanhoitopiiri pitää oikeana.

Sairaanhoitopiiri on tietoinen että lausuntopyyntö koskee palvelujen järjestämistä. Tämän lisäksi haluamme todeta että palvelujen tuottamisessa tulisi hyödyntää nykyisiä toimivia sairaaloita sekä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteita. Erityisesti yliopistollisten keskussairaaloiden olemassa olevia toimintarakenteita ei tulisi uudistuksen kautta pilkkoa mikä tapahtuessaan johtaisi uusien rajapintojen syntyyn ja osaoptimointiin.

Tämä lausunto on hyväksytty Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin hallituksen kokouksessa 4.3.2013.


Risto Miettunen
sairaanhoitopiirin johtaja